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Rheinische Friedrichs-Wilhelms Universität
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Institut für Archäologie und Kunstgeschichte
Abteilung für Vor- und Frühgeschichtliche 
Archäologie
Regina-Pacis-Weg 7
53113 Bonn
bahrens@uni-bonn.de
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LWL-Archäologie für Westfalen
Zentrale Dienste
An den Speichern 12
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LWL-Römermuseum
Weseler Straße 100
45721 Haltern am See
rudolf.asskamp@lwl.org
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LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
In der Wüste 4
57462 Olpe
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LWL-Archäologie für Westfalen
Museum in der Kaiserpfalz
Am Ikenberg
33098 Paderborn
nadine.baumann@lwl.org
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Schloss Biebrich
65203 Wiesbaden
t.becker@Denkmalpfl ege-Hessen.de
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Dr. Hubert Berke
Henneckenbruch 1
51709 Marienheide
hubert.berke@t-online.de

Dr. Werner Best
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Dr. Vera Brieske
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48157 Münster
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Denkmalbehörde Dortmund
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44122 Dortmund
henriette.brink-kloke@stadtdo.de
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kai.bulka@projekt-daten.de
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Altertumskommission für Westfalen
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Dr. Eva Cichy
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
In der Wüste 4
57462 Olpe
eva.cichy@lwl.org

Stephan Deiters
Leostraße 19
48153 Münster
stephan_deiters@gmx.de

Dr. Aurelia Dickers
Stadtarchäologie Münster
Stadthaus 3
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48155 Münster
dickers@stadt-muenster.de

Elisabeth Dickmann
LWL-Archäologie für Westfalen
Zentrale Dienste
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48157 Münster
elisabeth.dickmann@lwl.org

Dr. Stefan Eismann
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
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Dr. Otfried Ellger
LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
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otfried.ellger@lwl.org
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Musée royal de l’Afrique central
Leuvensesteenweg 13
3080 Tervuren, Belgien
michel.errera@africamuseum.be

Maren Gaertner-Krohn
Twisterstraße 23
34431 Marsberg
maren.gaertner@gmx.de

Dr. Jürgen Ga rey
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Münster
An den Speichern 7
48157 Münster
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Hammer Str. 67
48153 Münster
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Christian Groer
Historisches Seminar – Abteilung für Ur- 
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Westfälische Wilhelms-Universität Münster
Robert-Koch-Straße 29
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christian.groer@t-online.de

Dr. Detlef Grzegorczyk
LWL-Museum für Naturkunde
Paläontologische Bodendenkmalpfl ege
Sentruper Straße 285
48161 Münster
detlef.grzegorczyk@lwl.org
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Westendorfstraße 19a
58775 Helmer
haenisch@invocare.de
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Frederik Heinze
Stadtarchäologie Soest
Jakobistraße 13
59494 Soest
f.heinze@soest.de

Dr. Beate Herring
Delpstraße 9
48151 Münster
beateherring@gmx.de

Dr. Ulrich Holtfester
Wersborgweg 65
49477 Ibbenbüren
uliholtfester@googlemail.com

Dr. Peter Ilisch
LWL-Landesmuseum für Kunst 
und Kulturgeschichte
Münzkabinett
Domplatz 10
48143 Münster
peter.ilisch@lwl.org

Kathrin Jaschke
LWL-Römermuseum
Weseler Straße 100
45721 Haltern am See
kathrin.jaschke@lwl.org

Dr. Susanne Jülich
LWL-Museum für Archäologie
Westfälisches Landesmuseum
Europaplatz 1
44623 Herne
susanne.juelich@lwl.org
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Coerdestraße 38
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skiltz@gmx.net

Dr. Lutz Klassen
Moesgård Museum
Moesgård Allé 20
8270 Højbjerg, Dänemark
lutz.klassen@hum.au.dk
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Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
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cornelia.kneppe@lwl.org
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Stadtarchäologie Höxter
Westerbachstraße 45
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martin.kroker@lwl.org

Dr. Andreas Kronz
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josef.muehlenbrock@lwl.org

Eugen Müsch
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Ameide 4
32576 Detmold
nockemann@lippisches-landesmuseum.de

Dr. Jürgen Pape
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33102 Paderborn
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LWL-Archäologie für Westfalen
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An den Speichern 7
48157 Münster
hans-werner.peine@lwl.org

Prof. Dr. Pierre Pétrequin
UMR 6249
Laboratoire de Chrono-écologie
CNRS, UFR Sciences 
16 Route de Gray
25030 Besançon, Frankreich
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Stadtarchäologie Soest/
Ruhr-Universität Bochum
Jakobistraße 13
59494 Soest
i.pfeffer@soest.de

Dr. Hans-Otto Pollmann
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Bielefeld
Kurze Straße 36
33613 Bielefeld
hans-otto.pollmann@lwl.org

Dirk Sander
LWL-Archäologie für Westfalen
Zentrale Dienste
An den Speichern 12
48157 Münster
dirk.sander@lwl.org
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Silke Schamuhn
Institut für Ur- und Frühgeschichte 
der Universität zu Köln
Labor für Archäobotanik
Weyertal 125
50923 Köln
silke.schamuhn@uni-koeln.de

Dr. Elisabeth Schnepp
Montanuniversität Leoben
Lehrstuhl für Geophysik
Paläomagnetiklabor Gams
Gams 45
8130 Frohnleiten, Österreich
elisabeth.schnepp@unileoben.ac.at

Dr. Lothar Schöllmann
LWL-Museum für Naturkunde
Paläontologische Bodendenkmalpfl ege
Sentruper Straße 285
48161 Münster
lothar.schoellmann@lwl.org

Anna-Helena Schubert
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Olpe
In der Wüste 4
57462 Olpe
anna-helena.schubert@lwl.org

Dr. Mike Schweissing
Staatsammlung für Anthropologie und 
Paläoanatomie
Karolinenplatz 2a
80333 München
mikeschweissing@gmx.de 

Leonie Schwermann
Rheindorferstraße 81
53225 Bonn
leonielenssen@tlenssen.de

Dr. Bernhard Sicherl
Pastor-Breuer-Str. 17
53859 Niederkassel
b.sicherl@t-online.de

Dr. Angelika Speckmann
Hagebuttenweg 13
48341 Altenberge
speckmann@projekt-daten.de

Ulrike Spichal
Altertumskommission für Westfalen
An den Speichern 7
48157 Münster
ulrike.spichal@lwl.org

Dr. Sven Spiong
LWL-Archäologie für Westfalen
Stadtarchäologie Paderborn
Busdorfwall 2
33098 Paderborn
sven.spiong@lwl.org

Dr. Bernhard Stapel
LWL-Archäologie für Westfalen
Außenstelle Münster
An den Speichern 7
48157 Münster
bernhard.stapel@lwl.org

Prof. Dr. Thomas Stöllner
Institut für Archäologische Wissenschaften
Ur- und Frühgeschichte der Fakultät 
für Geschichtswissenschaft der Ruhr-
Universität Bochum
Universitätsstraße 150
Gebäude GA 6/56-60
44780 Bochum
thomas.stoellner@rub.de
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44787 Bochum
thomas.stoellner@bergbaumuseum.de
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Zentrale Dienste
An den Speichern 12
48157 Münster
ruth.tegethoff@lwl.org
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48143 Münster
thierb@stadt-muenster.de
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LWL-Archäologie für Westfalen
Provinzialrömische Archäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
bettina.tremmel@lwl.org
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Lippisches Landesmuseum Detmold
Ameide 4
32756 Detmold
treude@lippisches-landesmuseum.de
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Abteilung Geochemie des Geowissen-
schaftlichen Zentrums der Georg-August-
Universität Göttingen
Goldschmidtstraße 1
37077 Göttingen
hans.wedepohl@geo.uni-goettingen.de
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LWL-Archäologie für Westfalen
Museumspädagogik
An den Speichern 7
48157 Münster
renate.wiechers@lwl.org

Stephan Winkler
maßwerke GbR
Hafenweg 31
48155 Münster
stephan.winkler@masswerke.de
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LWL-Archäologie für Westfalen
Mittelalter- und Neuzeitarchäologie
An den Speichern 7
48157 Münster
wolfram.wintzer@lwl.org
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Institut für Archäologische Wissenschaften
Ur- und Frühgeschichte der Fakultät für 
Geschichtswissenschaft der Ruhr-Universität 
Bochum
Universitätsstraße 150
Gebäude GA 6/152
44780 Bochum
manuel.zeiler@rub.de


